
Stand: 6. März 2024

Speicherprogrammierbare Steuerungen
Studio5000 Logix Designer: ControlLogix für Service/Instandhaltung CCP299 4,5 Wegberg € 2.680 19 18 13

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix für Service/Instandhaltung CCP299 4,5 Pliezhausen € 2.680 18 17

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix Basis Programmierung  CCP143 4 Wegberg € 2.300 27 9 21 25

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix Basis Programmierung  CCP143 4 Pliezhausen € 2.300 9 25

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix Aufbau Programmierung  DEDEU1051 4 Wegberg € 2.300 5 2

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix Intensiv DEDEU1044 4,5 Wegberg € 3.000 8 5 11 15 13 10

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix Intensiv DEDEU1044 4,5 Pliezhausen € 3.000 8 11 10

Umsteiger Programm. Siemens TIA Portal zu Studio5000 Designer DESIECLX 3 Wegberg € 2.123 3 21

Studio5000 Logix Programmierung mit Zertifikat (inkl. Prüfung) CCP250 4,5 Wegberg € 3.349 26 17

Studio5000 Logix für Service/Instandh. mit Zertifikat (inkl. Prüfung) CCP300 4,5 Wegberg € 3.349 26 17

Maschinensicherheit
GuardLogix für Service/Instandhaltung SAF-LOG103 1 Wegberg € 580 16 26 21

GuardLogix Programmierung SAF-LOG104 2 Wegberg € 1.170 17 27 22

Functional Safety Technician for Machinery  (TÜV Rheinland Zertifiz.) SAF-TUV0T 2,5 Ddorf/Hamburg € 1.941

Functional Safety Engineer for Machinery  (TÜV Rheinland Zertifiz.) SAF-TUV2 4,5 Ddorf/Hamburg € 3.050

Kombinationen
ControlLogix und GuardLogix Grundlagen Programmierung Kombi-LgxGlx 4,5 Wegberg € 3.000 12 8 10

ControlLogix und FactoryTalk ViewME Grundlagen Programmierung Kombi-LgxME 4,5 Wegberg € 3.000 5 8 3

ControlLogix und EtherNet/IP Grundlagen Programmierung Kombi-LgxENet 4,5 Wegberg € 3.000 8

ControlLogix und CIP Motion Grundlagen Programmierung Kombi-LgxCIP 4,5 Wegberg € 3.000 22 10

Servoantriebe
Studio5000 CIP Motion Basis Programmierung   DECCN144 3 Wegberg € 1.850 15 18 13

Studio5000 CIP Motion Aufbau Programmierung DECCN145 2 Wegberg € 1.170 18 21 16

Netzwerke
EtherNet/IP mit Stratix Konfiguration und Troubleshooting CCP183 3 Wegberg € 1.850 29 2 25

Visualisierung
FactoryTalk ViewME Projektierung   CCV204 3 Wegberg € 1.850 23 5 16

Studio5000 View Designer+PanelView5500 Programmierung  CCV210 2 Wegberg € 1.170 14 6

FactoryTalk ViewSE Administration + Projektierung CCV207 5 Wegberg € 2.689 19

Frequenzumrichter
PowerFlex 75x Konfiguration und Inbetriebnahme DECCA182 2 auf Anfrage auf Anfrage

PowerFlex 75x Service und Instandhaltung DECCA183 2 auf Anfrage auf Anfrage

Software
FactoryTalk Historian SE Konfiguration und Data Collection RS-FTHSEC 4 auf Anfrage auf Anfrage

FactoryTalk VantagePoint Konfiguration und Reporting FTVP 3 auf Anfrage auf Anfrage

Prozess
FactoryTalk Batch Projektdesign und Implementierung PRS101-LD 4 auf Anfrage auf Anfrage

Rockwell Automation GmbH, Parsevalstr. 11, 40468 Düsseldorf    E-Mail: RAGermany-Training@ra.rockwell.com    Tel: 0211 41553-620 (Option 1, Option 5)
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Kursstart im

Januar Februar März April Mai Juni

KURSZEITEN Die Schulungen beginnen am ersten Tag um 10:00h, danach täglich um 9:00h. Das Kursende am letzten Tag wird mit dem Trainer vereinbart. / Preise verstehen sich plus Mwst, Änderungen/Irrtum vorbehalten.

KURSORTE Düsseldorf: Parsevalstr. 11, 40468 Düsseldorf - Wegberg: Friedrich-List-Allee 22, 41844 Wegberg - Pliezhausen: Carl-Zeiss-Str. 8, 72124 Pliezhausen 



Stand: 6. März 2024

Speicherprogrammierbare Steuerungen
Studio5000 Logix Designer: ControlLogix für Service/Instandhaltung CCP299 4,5 Wegberg € 2.680 22 26 7

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix für Service/Instandhaltung CCP299 4,5 Pliezhausen € 2.680 26 11

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix Basis Programmierung  CCP143 4 Wegberg € 2.300 3 19

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix Basis Programmierung  CCP143 4 Pliezhausen € 2.300 3 19

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix Aufbau Programmierung  DEDEU1051 4 Wegberg € 2.300 2 28

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix Intensiv DEDEU1044 4,5 Wegberg € 3.000 15 19 23 4 2

Studio5000 Logix Designer: ControlLogix Intensiv DEDEU1044 4,5 Pliezhausen € 3.000 19 4

Umsteiger Programm. Siemens TIA Portal zu Studio5000 Designer DESIECLX 3 Wegberg € 2.123 23 30 3

Studio5000 Logix Programmierung mit Zertifikat (inkl. Prüfung) CCP250 4,5 Wegberg € 3.349 18

Studio5000 Logix für Service/Instandh. mit Zertifikat (inkl. Prüfung) CCP300 4,5 Wegberg € 3.349 18

Maschinensicherheit
GuardLogix für Service/Instandhaltung SAF-LOG103 1 Wegberg € 580 27 12

GuardLogix Programmierung SAF-LOG104 2 Wegberg € 1.170 28 13

Functional Safety Technician for Machinery  (TÜV Rheinland Zertifiz.) SAF-TUV0T 2,5 Ddorf/Hamburg € 1.941

Functional Safety Engineer for Machinery  (TÜV Rheinland Zertifiz.) SAF-TUV2 4,5 Ddorf/Hamburg € 3.050

Kombinationen
ControlLogix und GuardLogix Grundlagen Programmierung Kombi-LgxGlx 4,5 Wegberg € 3.000 8 12 21 9

ControlLogix und FactoryTalk ViewME Grundlagen Programmierung Kombi-LgxME 4,5 Wegberg € 3.000 12 9 7 11 9

ControlLogix und EtherNet/IP Grundlagen Programmierung Kombi-LgxENet 4,5 Wegberg € 3.000

ControlLogix und CIP Motion Grundlagen Programmierung Kombi-LgxCIP 4,5 Wegberg € 3.000 23
Servoantriebe
Studio5000 CIP Motion Basis Programmierung   DECCN144 3 Wegberg € 1.850 22 16 9

Studio5000 CIP Motion Aufbau Programmierung DECCN145 2 Wegberg € 1.170 25 19 12

Netzwerke
EtherNet/IP mit Stratix Konfiguration und Troubleshooting CCP183 3 Wegberg € 1.850 26

Visualisierung
FactoryTalk ViewME Projektierung   CCV204 3 Wegberg € 1.850 9 28

Studio5000 View Designer+PanelView5500 Programmierung  CCV210 2 Wegberg € 1.170 1 16

FactoryTalk ViewSE Administration + Projektierung CCV207 5 Wegberg € 2.689 1 18
Frequenzumrichter
PowerFlex 75x Konfiguration und Inbetriebnahme DECCA182 2 auf Anfrage auf Anfrage

PowerFlex 75x Service und Instandhaltung DECCA183 2 auf Anfrage auf Anfrage

Software
FactoryTalk Historian SE Konfiguration und Data Collection RS-FTHSEC 4 auf Anfrage auf Anfrage

FactoryTalk VantagePoint Konfiguration und Reporting FTVP 3 auf Anfrage auf Anfrage

Prozess
FactoryTalk Batch Projektdesign und Implementierung PRS101-LD 4 auf Anfrage auf Anfrage

Rockwell Automation GmbH, Parsevalstr. 11, 40468 Düsseldorf    E-Mail: RAGermany-Training@ra.rockwell.com    Tel: 0211 41553-620 (Option 1, Option 5)

Trainingskalender - Deutschland 2024
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 Preis je 
Person 

Kursstart im
Juli August September Oktober November Dezember

KURSZEITEN Die Schulungen beginnen am ersten Tag um 10:00h, danach täglich um 9:00h. Das Kursende am letzten Tag wird mit dem Trainer vereinbart. / Preise verstehen sich plus Mwst, Änderungen/Irrtum vorbehalten.

KURSORTE Düsseldorf: Parsevalstr. 11, 40468 Düsseldorf - Wegberg: Friedrich-List-Allee 22, 41844 Wegberg - Pliezhausen: Carl-Zeiss-Str. 8, 72124 Pliezhausen 


